Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO Nº 001/2019 SETS FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
ALIANÇA PARA SAÚDE

CEDENTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA SAÚDE
CNPJ: 97.550.393.0001-49
Endereço.: Rua Dr. Antônio Mourão Guimarães, 12, Cachoeirinha
Belo Horizonte - CEP: 31130-110
Representado por Diran Rodrigues de Souza Filho, inscrito no CPF 031.314.356-07 e CI
nº MG 5.336.657 SSP/MG.

CESSIONÁRIO: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE por meio do Secretário
Municipal, Gilson Urbano de Araújo, titular da Cédula de Identidade RG nº 249.959.264
SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 542.545.746-49, conforme Decreto n° 3261, de
02 de janeiro de 2017.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Termo de Cessão nº
01/2019, firmado em 16/05/2019, resolvem alterar o referido instrumento em
decorrência de prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, nos termos do
art.57, II da Lei Federal 8.666/93, em conformidade com as cláusulas  abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula Quarta do referido termo, que passa a vigorar da seguinte forma:

O presente Termo de Cessão de Uso terá prazo de vigência até 31 de dezembro de
2023, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo Município no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CESSIONÁRIA

[

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA SAÚDE
DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO

CEDENTE
Testemunhas:_______________________ ______________________
                        CPF:                                                               CPF:

D4Sign c3ecc451-33fc-4f1c-9631-97d417eff332 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de December de 2022,

17:04:39

4º TERMO ADITIVO - TERMO DE CESSÃO Nº 001-2019 - SETS -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c3ecc451-33fc-4f1c-9631-97d417eff332

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Diran Rodrigues de Souza Filho
consorcioalianca@cias.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 Nov 2022, 12:52:29
Documento c3ecc451-33fc-4f1c-9631-97d417eff332 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-18T12:52:29-03:00

18 Nov 2022, 12:56:56
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-18T12:56:56-03:00

21 Nov 2022, 18:09:25
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.32.251.193 (187-032-251-193.static.ctbctelecom.com.br porta:
17994) - Geolocalização: -13.010364 -38.5165131 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 -
DATE_ATOM: 2022-11-21T18:09:25-03:00

14 Dec 2022, 16:41:11
DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO Assinou como parte - Email: consorcioalianca@cias.mg.gov.br - IP:

https://www.google.com.br/maps/search/-13.010364 -38.5165131

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de December de 2022,

17:04:39

177.134.127.22 (177.134.127.22.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 45718) - Documento de identificação informado:
031.314.356-07 - DATE_ATOM: 2022-12-14T16:41:11-03:00

14 Dec 2022, 17:03:56
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48452) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-12-14T17:03:56-03:00

14 Dec 2022, 17:04:10
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64092) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-12-14T17:04:10-03:00

14 Dec 2022, 17:04:25
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29668) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-12-14T17:04:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cc31273f079ff7249245fffd463254f6a9b1c054ff0a0606a69b0995688d00b6
(SHA512):c15f20eeae1f3d47b5e791e72409cb8e8efccfc8d7c85bb1e0aef02c44d7558f283be2092824947e06e23646a411e2d88219b10b9b5b5141ef83c5732a2675e6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-12-14T17:04:49-0300